
  

 
 
 
 
                           
 

ประกาศโรงพยาบาลพยัคฆภูมิพิสัย 
เรื่อง รับสมัครบุคคลทั่วไปเพ่ือเป็นลูกจ้างชั่วคราวเงินบำรุงรายวัน 

ประจำปีงบประมาณ 2565 
………………………………………………………… 

  ด้วย โรงพยาบาลพยัคฆภูมิพิสัย สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม มีความประสงค์              
จะรับสมัครบุคคลเพ่ือคัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราวเงินบำรุงรายวัน ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามหลักเกณฑ์ วิธีการ 
และเงื่อนไขการจ่ายเงินบำรุงเพ่ือเป็นค่าจ้างลูกจ้างชั่วคราวเงินบำรุงรายวัน ของหน่วยบริการในสังกัด
กระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. 2545 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือคัดเลือก โดยมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้  
   ๑.  ตำแหน่งที่รับสมัคร 

1.1 นักวิชาการสาธารณสุข   จำนวน 1 อัตรา 
 ปฏิบัติงานที่ งานอาชีวอนามัยและสิ่งแวดล้อม กลุ่มงานบริการปฐมภูมิและองค์รวม 

1.2 พนักงานช่วยเหลือคนไข้   จำนวน 1 อัตรา 
 งานการพยาบาลห้องผ่าตัด  กลุ่มงานงานการพยาบาล 

                      ๒.  คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิ์สมัครเข้ารับ        
การสอบคัดเลือก 

1. มีสัญชาติไทย ชาย/หญิง 
2. มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปี บริบูรณ์ และไม่เกิน 40 ปี ในวันที่รับสมัคร 
3. เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นพระประมุข   

ตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทยด้วยความบริสุทธิ์ใจ 
4. ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งกำนันหรือผู้ใหญ่บ้าน หรืออสม. แพทย์ประจำตำบล  สารวัตรกำนัน            

หรือผู้ช่วยผู้ใหญ่บ้าน 
5. ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง 
6. ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟ่ันเฟือน              

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
7. ไม่เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักราชการหรือถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อนตามระเบียบ    

กระทรวงการคลังว่าด้วยลูกจ้างประจำของส่วนราชการหรือตามกฎหมายอ่ืน 
8. ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่รังเกียจในสังคม 
9. ไม่เป็นกรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
10. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
11. ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทาง

อาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
12. ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 

 
 
 

13.ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษ............ 



  

 
 

            13.ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ ออกหรือปลดออกเพราะกระทำผิดวินัยตามระเบียบ               
กระทรวงการคลัง ว่าด้วยลูกจ้างประจำของส่วนราชการหรือตามกฎหมายอื่น 

14. ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเจ้าหน้าที่ของรัฐ 
           15.ไม่เป็นโรคลมชัก ไม่ตาบอดสี  ไม่เป็นโรคหอบหืด 

2.2. คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
         ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุข อัตราค่าจ้างรายวัน วันละ  560 บาท  
 ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ 
 สายงานนี้คลุมถึงตำแหน่งที่ปฏิบัติงานด้านการสาธารณสุข ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติ
เกี่ยวกับการศึกษา วิเคราะห์ วิจัย วินิจฉัยปัญหาพัฒนาทางด้านสาธารณสุข เช่น การสุขศึกษา การส่งเสริม
สุขภาพ การสุขาภิบาล การควบคุมโรค เป็นต้น เพื่อเสนอนโยบาย วางแผนและดำเนินงานด้านสาธารณสุขการ
สอบและอบรมด้านการสาธารณสุขและปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 
 ด้านการปฏิบัติการ 

1. ศึกษา ค้นคว้า วิเคราะห์ วิจัย สำรวจ รวบรวม ข้อมูลทางสถิติและวิชาการ เบื้องต้นที่ไม่
ซับซ้อนเกี่ยวกับงานด้านสาธารณสุข การส่งเสริมและการสุขภาพการสุขาภิบาล เช่น การ
ส่งเสริมสุขภาพ การเฝ้าระวัง การควบคุมป้องกันโรคและภัยสุขภาพ และการฟ้ืนฟูสุขภาพ 
รวมทั้งรวมทั้งการดูแลรักษาพยาบาล ดารจัดบริการสุขภาพ การสุขศึกษา และพฤติกรรม
สุขภาพ การสุขาภิบาล อนามัยสิ่งแวดล้อมพัฒนาระบบกลไกและการบังคับใช้กฎหมาย
สาธารณสุข เพ่ือช่วยในการเสริมสร้างระบบการสาธารณสุขที่ดี 

2. สรุปรายงานเกี่ยวกับการดำเนินงาน หรือรายงานการรวบรวมข้อมูลทางวิชาการด้าน
สาธารณสุข เสนอผู้บังคับบัญชา เพ่ือประกอบการวางแผนในการปฏิบัติงาน 

3. ติดตามผลการศึกษา วิเคราะห์และวิจัยงานด้านสาธารณสุข เพ่ือนำมาใช้ในการปฏิบัติงานให้
เหมาะสมกับสถานการณ์ต่างๆ 

4. ร่วมพัฒนาเนื้อหา องค์ความรู้ คุณภาพมาตรฐานเกี่ยวกับงานด้านสาธารณสุข และ ระบบ
บริการสุขภาพ โดยบูรณาการแบบองค์รวมการคุ้มครองและส่งเสริมภูมิปัญญา เกี่ยวกับงาน
ด้านสาธารณสุขและระบบบริการสุขภาพ และจัดทำคู่มือ แนวทางปฏิบัติ เอกสารวิชาการ
สื่อสุขศึกษา ประชาสัมพันธ์ เพ่ือให้ประชาชน มีความรู้ สามารถ ป้องกันตนเองจากโรคและ
ภัยสุขภาพ 

5. ปฏิบัติการในการส่งเสริมสุขภาพ อนามัยสิ่งแวดล้อมการควบคุมป้องกันโรคและภัยสุขภาพ 
การเฝ้าระวัง รักษาเบื้องค้น และติดตามฟ้ืนฟูสุขภาพในชุมชน 

6. ช่วยจัดทำฐานข้อมูลเบื้องต้นที่เกี่ยวข้องกับงานด้านสาธารณสุข เช่น ข้อมูลของผู้ป่วยกลุ่ม
เสี่ยง บุคลากรทางด้านบริการสุขภาพ ประชากร สถานะสุขภาพ ระบากวิทยา สิ่งแวดล้อมที่
เอ้ือต่อสุขภาพ 

7. ให้บริการคัดกรอง ตรวจวินิจฉัย รักษาเบื้องต้น สอบสวนสืบสวนโรค ติดตามผู้ป่วย ผู้สัมผั ส 
เพ่ือการเฝ้าระวัง ควบคุมป้องกันโรคและภัยสุขภาพ 

8. เริ่มประเมินสิ่งแวดล้อมการทำงาน ประเมินสถานประกอบการสถานบริการสาธารณะสถานที่
สาธารณะทางด้านอนามัยสิ่งแวดล้อมเพ่ือการป้องกันควบคุมโรคและภัยสุขภาพอย่างมี
ประสิทธิภาพ 

 
 

 2.3 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง.......   
 



  

 
 

2.3. คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
 ตำแหน่ง พนักงานช่วยเหลือคนไข้ อัตราค่าจ้างรายวัน วันละ  300 บาท  
 ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ 
  1. ปฏิบัติงานทางด้านพยาบาล ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการช่วยเหลือคนไข้
หรือช่วยเหลือแพทย์และพยาบาลในการให้บริการแก่ผู้ป่วย 
  2. ปฏิบัติงานอื่นๆท่ีได้รับมอบหมาย 
 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
   1. ได้รับวุฒิการศึกษาไม่ต่ำกว่าประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลาย(ม.๖) หรือ
เทียบเท่า 
   2. มีความรู้ ความสามารถ และเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหน้าที่  
   3. เพศชาย / หญิง  
         3. การรับสมัคร   

๓.1  กำหนดวัน เวลา  และสถานที่รับสมัคร 
                     ๓.๑ ให้ผู้ประสงค์จะสมัคร ขอและยื่นใบสมัครด้วนตนเองได้ที่งานธุรการ                     
ฝ่ายบริหารงานทั่วไป โรงพยาบาลพยัคฆภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม ตั้งแต่วันที่ 21-28 มีนาคม 2565           
ในวัน และเวลาราชการ (12.00 - 13.00 น. หยุดพักกลางวัน) 

๔.  เอกสารและหลักฐานที่ต้องนำมายื่นพร้อมใบสมัคร  
 ๔.๑ รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ถ่ายมาแล้วในครั้งเดียวกัน 

ไม่เกิน ๖ เดือน ขนาด ๑ นิ้ว จำนวน ๒ ใบ 
 ๔.๒ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนและสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน อย่างละ ๑ ฉบับ 

 ๔.๔ สำเนาวุฒิการศึกษา ที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิตรงกับตำแหน่งที่สมัครและสำเนา
ระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript of Records) อย่างละ1 ฉบับ (ถ้ามี) 
 ๔.๕ ใบรับรองแพทย ์(ฉบับจริง) ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน (นับถึงวันรับสมัคร) และ

แสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ฉบับที่3 (พ.ศ. 2535) มายื่นด้วย  
 ๔.6 หลักฐานอื่นๆ เช่นใบเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล พร้อมถ่ายสำเนาอย่างละ ๑ ฉบับ 

 ๔.7 ใบรับรองประสบการณ์การทำงาน (ถ้ามี) 
 4.8 เพศชายต้องผ่านการเกณฑ์ทหาร (สด 8 )  
ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองว่า “สำเนาถูกต้อง “ และลงชื่อกำกับไว้ด้วย  

5. เงื่อนไขในการรับสมัคร 
ผู้สมัครเข้ารับคัดเลือกจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้                

มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียด
ต่างๆใน ใบสมัคร พร้อมทั้ งยื่ นหลักฐานในการสมัค รถูกต้องครบถ้วน ในกรณี ที่ มี ความผิดพลาด                       
อันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใดๆหรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามวุฒิของตำแหน่งที่สมัคร อันมีผลทำให้ผู้สมัคร
ไม่มีสิทธิ์สมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าวให้ถือว่าการรับสมัครและการได้รับการคัดเลือกครั้งนี้โ มฆะ           
สำหรับผู้นั้น 

 
 
 
 6.ประกาศรายชื่อ 



  

     6.  ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์สอบและสถานที่สอบ 
 6.1 การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์สอบ 

          คณะกรรมการดำเนินการคัดเลือก จะทำการประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์ เข้ารับการ
คัดเลือกโดยประกาศให้ทราบ  ในวันที่  29 มีนาคม 2565 เวลา ๑๐.๐๐ น. ณ บอร์ดประชาสัมพันธ์               
โรงพยาบาลพยัคฆภูมิพิสัย และผ่านทางเว็บไซต์โรงพยาบาลพยัคฆภูมิพิสัย 
 
 6.2 กำหนดวัน เวลา และสถานที่คัดเลือก 
                กำหนดการคัดเลือกในวันที่ 30 มีนาคม 2565  เวลา ๐๙.๐๐ น. ณ ห้องประชุม
โรงพยาบาลพยัคฆภูมิพิสัย  
                        6.3 หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือก 
              การคัดเลือก โดยวิธีสัมภาษณ์ จากคณะกรรมการซึ่งจะพิจารณาความเหมาะสมกับ
ตำแหน่ง จากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน ความรู้ความสามารถพฤติกรรม และอ่ืนๆ 
ตามความเหมาะสม คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน 

      7.  เกณฑ์การตัดสิน 
                  ผู้ผ่านการคัดเลือกได้จะต้องได้คะแนนไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐   
  8. การประกาศรายชื่อและข้ึนบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการคัดเลือก 
                                 โรงพยาบาลพยัคฆภูมิ พิสัย จะประกาศรายชื่อผู้ ผ่ านการคัดเลือกตามลำดับคะแนน                     
จากผู้ที่ได้คะแนนสูง ลงมาตามลำดับ ในวันที่ 31 มีนาคม 2565  ณ บอร์ดประชาสัมพันธ์ โรงพยาบาลพยัคฆภูมิพิสัย
และผ่านเว็บไซด์ โรงพยาบาลพยัคฆภูมิพิสัย  

  9. การขึ้นบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือก  

                9.1 ผู้ผ่านการคัดเลือกให้มารายงานตัวที่ งานธุรการ โรงพยาบาลพยัคฆภูมิพิสัย                
ในวันที่  1 เมษายน 2565 จะขึ้นบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือกได้ตามลำดับ จากผู้ได้คะแนนรวมสูง                     
ลงมาตามลำดับสำหรับการบรรจุแต่งตั้ง จะดำเนินตามลำดับในบัญชีรายชื่อ 
                           9.2. การข้ึนบัญชีผู้คัดเลือกได้ ให้ใช้ได้ไม่เกินสองปี นับแต่วันขึ้นบัญชี หากมีการสอบ
หรือคัดเลือกตำแหน่งเดียวกันนี้อีก และได้ขึ้นบัญชีใหม่แล้ว บัญชีผู้คัดเลือกได้ครั้งก่อนเป็นอันยกเลิก 
 
   ประกาศ ณ วันที่  18  มีนาคม พ.ศ. 2565 
 
                                                                                

         
                                                                                                                                                                                                                 
(นายกัมพล  เอี่ยมเก้ือกูล) 

                                       ผู้อำนวยการโรงพยาบาลพยัคฆภูมิพิสัย 
 
 
 
 
 


